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Anmodning om innspill til medlemmer og varamedlemmer til Advokattilsynet og 
Advokatnemnda  
 
Advokatloven og ny advokatforskrift trer i kraft 1. januar 2025. I den forbindelse 
inviterer Justis- og beredskapsdepartementet dere til å komme med innspill til 
medlemmer til Advokattilsynets styre og Advokatnemnda. Departementet ønsker 
innspill til ett verv som medlem og ett verv som varamedlem av Advokattilsynets styre. 
Vi ønsker også innspill til fem verv som medlem og fem verv som varamedlem av 
Advokatnemnda.  
 
Advokattilsynet 
Departementet ønsker innspill til ett medlem og ett varamedlem som representant for 
allmennheten (en person som «nyter allmennhetens tillit»). Advokattilsynets styre skal 
bestå av fem medlemmer med personlige varamedlemmer, jf. advokatloven § 43. De 
øvrige medlemmene skal være to advokater, én dommer og én revisor. Medlemmet som 
er representant for allmennheten, bør derfor ha en annen bakgrunn enn disse. Personen 
kan imidlertid være jurist. Oppnevningsperioden er fire år, med adgang til 
gjenoppnevning for én periode. Ved første oppnevning kan det være aktuelt med en 
oppnevningsperiode på to år. 
 
Advokattilsynet skal føre tilsyn med at advokater med flere opptrer i samsvar med 
regler gitt i eller i medhold av lov. Advokattilsynet utsteder også advokatbevilling og gir 
autorisasjon av advokatfullmektiger, og treffer vedtak om tilbakekall, suspensjon og 
forbud mot å utøve advokatvirksomhet. Advokattilsynet kan også ilegge 
overtredelsesgebyr. Advokattilsynet vil spille en viktig rolle i å ivareta allmennhetens 
tillit til advokatstanden. 
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Vervet er honorert. Godtgjøringen for medlemmet som representerer allmennheten i 
Tilsynsrådet for advokatvirksomhet er i dag 770 kroner per time. (Tilsynsrådet for 
advokatvirksomhet endrer navn til Advokattilsynet 1. januar 2025.) Det er vanskelig å si 
noe sikkert om forventet arbeidsmengde. 
 
Ønsker man mer informasjon om vervet, herunder om arbeidsform, arbeidsmengde og 
honorar, kan Tilsynsrådet for advokatvirksomhet kontaktes på telefon 22 00 75 00 eller 
post@tilsynet.no.  
 
Advokatnemnda 
Departementet ønsker innspill til: 
• to medlemmer og to personlige varamedlemmer som representanter for 

allmennheten  
• ett medlem og et personlig varamedlem som representanter for forbrukerinteresser 
• to medlemmer og to personlige varamedlemmer som representerer andre 

brukerinteresser.  
 
Advokatnemnda skal ha 15 medlemmer og 11 varamedlemmer, jf. advokatloven § 53. De 
øvrige medlemmene skal være advokater og dommere. Andre jurister kan oppnevnes til 
vervene som er opplistet ovenfor, men det er ønskelig at det også oppnevnes 
representanter med annen kompetanse, slik at nemnda består av medlemmer med 
variert bakgrunn. Oppnevningsperioden er fire år, med adgang til gjenoppnevning for én 
periode. Ved første oppnevning kan det også være aktuelt med en oppnevningsperiode 
på to år. 
 
Advokatnemnda skal avgjøre disiplinærsaker og behandle klager over Advokattilsynets 
avgjørelser. Advokatnemnda vil spille en viktig rolle i å ivareta allmennhetens tillit til 
advokatstanden. Medlemmene og varamedlemmene vil blant annet delta i avgjørelser av 
om en advokat har brutt regler for god advokatskikk, krevd for høyt salær og i 
klagesaker som for eksempel gjelder tilbakekall av advokatbevilling. Advokatnemnda 
bidrar derfor til å ivareta rettighetene til brukerne av advokattjenester.  
 
Vervet er honorert. Godtgjøringen er i dag 770 kroner per time for medlemmer av 
Disiplinærnemnden som ikke er leder eller advokat. Disiplinærnemnden vil bli en del av 
Advokatnemnda 1. januar 2025. Det er vanskelig å si noe sikkert om forventet 
arbeidsmengde. 
 
Ønsker man mer informasjon om vervet, herunder om arbeidsform, arbeidsmengde og 
honorar, kan Advokatforeningen kontaktes på telefon 22 03 51 08 eller e-post 
nemnden@advokatforeningen.no.  
 
Om forslag til kandidater 
Ved forslag bør det fremgå opplysninger om kandidatens fødselsdato, bostedsadresse, 
utdanningsbakgrunn og yrkeserfaring. Det bør også fremgå om kandidaten har blitt 
forespurt om vervet, om vedkommende ønsker oppnevning for fire eller to år, og om 
kandidaten innehar andre verv som kan føre til interessekonfliker. 
 
Hensynet til geografisk spredning blant medlemmene vil bli vektlagt.  
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Ta gjerne kontakt med Eva Grotnæss Barnholdt på telefon eller e-post ved spørsmål om 
oppnevningsprosessen.  
 
Medlemmene og varamedlemmene til Advokattilsynet og Advokatnemnda bør 
oppnevnes før advokatloven og den nye advokatforskriften trer i kraft 1. januar 2025. Vi 
anmoder derfor om en tilbakemelding innen 20. november 2024. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Ragnhild Oddbjørnsen 
departementsrådgiver 
 

Eva Grotnæss Barnholdt 
departementsrådgiver 
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